Α sed ascendit aliunde, ille fur est et latro<sup>88</sup>. » Ostium sese Dominus appellat; etenim ne fortasse quidam, ostium audientes, arbitrarentur eum de communi quodam ostio verba facere, interpretationem subjungit, ut doctrinam firmet suam: continuo enim adjicit: « Amen, amen dico vobis: Ego sum ostium ovium: per me si quis ingredietur, et egredietur, pascua inveniet<sup>89</sup>. » Pulchre Dominus ostium sese vocavit, utpote qui custodiat eos qui intus in fide sunt: qui et abigat **373** eos qui foris circumspiciunt: qui inducat ad patris familias consortium. Nemo quippe cognoscit Patrem, nisi per Filium, sicut ipse dicit: « Nemo novit Patrem nisi Filius, et cui voluerit Filius revelare<sup>90</sup>. » Ego sum ostium ovium. Proberet sese Dominus ostium appellat, et non ostia: unus enim Pater, unus Filius, unus Spiritus sanctus: et non tres dii; sed unum cognitionis ostium. Ecquisnam hujusce rei testis? Paulus qui clamat: « Unus Dominus, una fides, unum baptisma<sup>91</sup>. » Nusquam duo, non tres, non quatuor, non quinque; sed ubique unus, quandoquidem unum ostium; unus Dominus, invisa substantia: una fides, gloria scilicet nullis distincta gradibus: unum baptismata, ac pura illuminatio. Qui bac instructus est cognitione, per ostium ingreditur, ac ostio, Christo scilicet, circumdatur, neque ab ostio separatur.

14. Nos modo Christus citra adulacionem proprias vocavit oves: proprias oves, utpote lanigeras beneficentia erga pauperes: ut plenas lacte exuberante nutricantis sermonis: ut pastas Domini corpore: ut obsequentes baculo crucis: ut triplicata coactas fidei catena: ut ordinem minime deserentes, sed inixas angulari lapide Christo. Ostium sese Dominus appellavit; ac pulchre ostium, habet enim postes duo, Vetus ac Novum Testamentum, limen ac superliminare, circumcisionem ac præputium; domum, ecclesiam; mensam, altare: panem, agnum; craterem, mysticum vinum; aurum, sinceram fidem; argentum, præclararam vitæ rationem; margaritas, divina dogmata; chlænam, baptismatis stolam. Audisti modo ita loquentem illum: « Ego sum Pastor bonus, bonus pastor animam suam ponit pro ovibus<sup>92</sup>. » Dominus semetipsum adumbrabat, quod enim erat facturus prænuntiabat. Nemo quippe mortem pro ovibus subiit, nisi solus Dominus. Ipse solus pro rationalibus ovibus mortem sustinuit, non invitatus sed sua sponte, mortem non damnosam sed perutilem; mortem non corruptionis capacem, sed incorruptionis conciliatricem: mortem fide intel-

<sup>88</sup> Joan. x, 1. <sup>89</sup> ibid. 9. <sup>90</sup> Matth. xi, 27. <sup>91</sup> Ephes. iv, 5. <sup>92</sup> Joan. x, 11.